derualdensem, Vrancensem, Lucernensem, Gla-  
Cantone  
ronense, Friburgensem, Appenzelensem, Sui-  
Suzzerio,  
ensem, Basiliensem, Sancti Galli, Sollo lucen-  
torumque  
sem & Gurzensem, præter Vallen'es & Grifones: sediuia.  
Qui omnes simul iunctis viribus, non amplius  
quam sexaginta millia hominum tractandis ar-  
mis idonea suppeditarent, quanquam in popu-  
lum longe in ximum excrescent. Ex quo ho-  
minum, quem reculimus, numero Suizzeri cu-  
citerunt iigi' ta quinque millia suppetenter, Val-  
len'es vero, & Grifones reliquum educerent:  
quoniam vero inter ipsos religionis causa diffi-  
cilia plura vident, vnaquaque gens cauer, ne  
mormo' Eu-  
plurimos indigenas ad externa suspendia emit-  
tat, scilicet verentes, ne aduersa pars inualeat,  
& nonni' detrimenti, in uriae alteri machi-  
neatur. Etsi inter se pace fruantur, & muris  
conditionibus se' suscepit, e'neq' egregie constabiliut' est,  
adeo vt ad se defendendos validissimi videan-  
tur: bello nibilominus inferendo minus eos valere,  
exploratum est ob causam, quam atulimus: præterquam quod publicis carent prouen-  
tibus ac redibus, quibus decem milia militum  
vix per tres menses sustentari queant: viuent  
autem ex genitibus incredibili cum securitate, ar-  
rogantia, libertate, atque ruficitate: aduersus  
Austriacos nonquam non refractarij, atq' con-  
tumaces, cum propter bellorum causas, que si-  
bi cum Comitibus Habsburgensis eorum ma-  
ioribus intercesserunt, tum etiam propter mu-  
tuas iniurias, clades & prælia, que intulerunt  
atque commiserunt auersus Duces Burgundie,  
& postremo propter dominatum Duc. Sabaudie  
dominationem. Heluetij populis sunt fini-  
timi Sabaudie, Mediolanensi ditione, Cou-  
stantia ciuitati, nonnulli que aliis imperiali-  
bus, item Regis Romanorum prouinciis, &  
Burgundia. Inter montes maiori ex parte &  
plerique in planicie habitant, spiritu pre se  
ferunt bellicorum, atque ferocem, præpotestate  
prementur, & pendio magis, quam alio subfido  
viscant, in commune gubernantur, & præcipue  
eorum ciuitates perpetuo fædere coniunctæ,  
sunt Tigurum, Berna, Lucerna, Suiiorum, Vi-  
riorum, & Vnderualdiorum pagi, Tiguri, Claro-  
rona, sive Glareana, Friburgum, Solodurum,  
Basilea, & Scaphesium. Ex his circiter quinoc-  
tim optimorum p'd tum millia sine vlo publi-  
catum virium detimento ad exteros mitti pos-  
sunt. Quibus Rhetorum populi adiuncti, Cu-  
riensis videlicet, Agnellius & Tom' alcus, qui  
Bergomatus in Mediolanensi ditione, & Ti-  
roleus Comitatui adiacent, decem circiter ar-  
matorum milia extra partem queant mittere:  
hisque adnexi Vallen'es, qui ad Lemantan la-  
cum, & ad fines Pedemontij, nec non Helue-  
tiorum.